РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 05.12.2013                                 с. Новопокровка                          № 41-127-Р
О внесении изменений и дополнений в Устав

Новопокровского сельсовета Иланского района

Красноярского края

    В целях приведения Устава Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 24, 80 Устава сельсовета, Новопокровский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить подпунктом 7.2 следующего содержания: «7.2. создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального  и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

2. подпункт 20 пункта 1статьи 9 Устава   после слов «земель сельсовета,»  дополнить  следующими словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотр зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

3.  подпункт 23 пункта  1 статьи 9 изложить в новой редакции:  23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите  населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера;

4. Подпункт 5 пункта1 статьи 10.1 исключить.

5. Пункт 9 статьи 16.1 исключить.

            6.  пункт 7 статьи 34.1 Устава исключить.
    II.  Поручить Главе Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края Балычевой Людмиле Ивановне направить настоящее решение на государственную регистрацию.

III.  Контроль за исполнением решения возложить на Главу сельсовета           Балычеву Л.И.

IV.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новопокровский вестник».

 Глава сельсовета                                            Л.И.Балычева